instauris catallis et exitibus suis custodiend’ ad opus nostrum quamdiu nobis placuerit
et donec testam’ ipsius Rogeri audierimus. Et ideo precipimus quod ei inde plenar’
saisinam habere faciatis . et si quod de exitibus . instauris vel catallis post mortem
ipsius Rogeri amotus fuerit ; id prefato Roberto sine dilacione reddi fac’. .T. me ipso
apud Salob’ . xxviij die Jan’. Sub eadem forma scribitur Vicecomiti Linc’ et Vicecomiti
Devon’ per litteras clausas.

72  Vgl. zum Beispiel Rot. litt. pat., S. 176: Rex omnibus militibus et aliis de honore
Lancastr’ tenentibus salutem. Sciatis quod commisimus dilecto et fidei nostro R. Comiti
Cestr’ Lancastr’ cum omni honore et feodis ad Lancastr’ pertinentibus custodiendum
quamdiu nobis placuerit. Ita quod nullus baillivorum nostrorum ad feoda illa manum
suam mittat nec in aliquo inde se intromittat preter illum Comitem et suos. Et ideo vobis
mandamus quod eidem Comiti sitis sicut baillivo nostro et custodi vestro in omnibus q’
ad honorem illum pertinet intendentes et respondentes. Et in hujus etc. fieri fecimus. T.
me ipso apud Rading’ . xiij die April’ . anno regni nostri xvijmo. Oder Rot. litt. pat., S.
190: Rex liberetenentibus et aliis de Stokes Curcy . Warini filii Geroldi salutem. Sciatis
quod commisimus dilecto et fideli nostro Willelmo Briwerr’ villam de Stokes Curcy cum
omnibus pertinentiis suis custodiend’ quamdiu nobis placuerit. Et ideo vobis mandamus
quod eidem Willelmo in omnibus sitis intendentes et respondentes. et in hujus etc. vobis
mittimus. T. me ipso apud Corf’ . xvj die Jul’ . a.r.n. xviij .

73  Vgl. z7um Beispiel Rot. litt. claus., S. 35f. Der Befehl an den Sheriff von Warwickshire
und Leicestershire, dem Kustoden Thomas Basset das Kronlehen des Grafen von War-
wick auszuhéindigen, enthilt die Formel: Et dic militibus et libere tenentibus de custodia
illa quod ei tamquam custodi de cetero sint intendentes.

74 Rot. litt. pat., S. 19: Rex etc. omnibus etc. Sciatis quod Willielmus Comes Devon’
recepit de manu nostra manerium de Croka . cum pertin’ ad firmam ; reddendo inde
annuatim iiijxx li. sterling’ scilicet xI li. Henr’ de Baillol’ . et xI Ii. Willelmo de Cresec.
Ita tamen quod nihil ei juris sui depereat de manerio illo occasione illius firme. T. W.
Com’ Arundell’ . R. Com’ Leirc’ . W. Com’ Sarr’ . Wilellmo de Breosa . Gaufr’ de Say
. apud Danfront . xxiij die Oxtob’. Ebd.: Omnibus ad quos etc. W. Com’ Devon’ etc.
Sciatis quod ego recepi de manu domini mei illustris Regis Johannis . manerium de
Croka . cum pertin’ ; ad firmam . reddendo inde annuatum iiijxx li. sterlingorum .
scilicet . xl li. Willelmo Cresec . et Henri’ de Bailliol xI li. ita tamen quod nihil mi juris
mei depereat de manerio illo ; occasione susceptionis hujus firme. T. W. Com’
Arundell’ . R. Com’ Leirc’. W. Com’ Sarr’ . Willelmo de Breosa . Gaufr’ de Say . et
multis aliis.
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den von einer vereinbarten Pachtsumme abgezogen. Zum Beispiel findet man die
compoti iiber die Lander des oben erwdhnten Roger II de Tony (Flamstead) in
den Pipe Rolls von Michaelis 1209 und Michaelis 1210. Sie beziehen sich auf
einen Abrechnungszeitraum, der nur wenige Tage nach dem zitierten Befehl vom
28. Januar einsetzt: vom 2. Februar 1209 bis zum 2. Februar 1210 und vom 2.
Februar 1210 bis zum 29. September 1210 — also genau bis zum Ende des Rech-
nungsjahres.”s